passageiros a prestadores de serviços de mobilidade urbana, conforme Lei Municipal de 
Manaus nº 2.486, de 24 de julho de 2019. 

1.4 O serviço prestado de transporte de passageiro atenderá com veículos 
classificados na categoria de serviço, pagos por meio de quilômetro rodado, em um 
quantitativo anual de 168.000 (cento e sessenta e oito mil quilômetros anuais), por um período 
de 12 (doze) meses para atender às necessidades da Secretaria e Cartórios Eleitorais da 
Capital e de seus postos de atendimentos, com eventuais deslocamentos pela Região 
Metropolitana de Manaus, com veículos de passeio e utilitário do tipo sedam ( hatch, médio